

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (丸山谷橋)

工事名	R 6馬土 田方穴吹線他 (丸山谷橋) 美・穴吹丸山他 橋梁修繕 工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		1,775,201		
橋梁補修工		式	1		673,867		
管渠排水工		式	1		673,867		
作業土工		式	1		485,752		内 1号
底打ちコンクリート	BBorN	m3	0.9	34,370	30,933		単 1号
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ900 ^{mm} プレ	m	3.4	46,230	157,182		単 2号
構造物撤去工		式	1		221,904		
構造物取壊し工 既設暗渠取壊し		式	1		200,270		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:人力施工	m3	2	52,780	105,560		単 3号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:人力施工	m3	3	31,570	94,710		単 4号
運搬処理工		式	1		21,634		
殻運搬 L=10km	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,108	4,216		単 5号
殻運搬 L=10km	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,706	5,118		単 6号

設計内訳書（丸山谷橋）

工事名	R 6馬土 田方穴吹線他（丸山谷橋） 美・穴吹丸山他 橋梁修繕 工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,000	6,000		単 7号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,100	6,300		単 8号
仮設工		式	1		879,430		
足場		式	1		18,650		
単管足場	ラフテレークレン4.9t吊	掛m2	5	3,730	18,650		単 9号
工用道路工		式	1		142,800		
不陸整正	有り,29mm以上34mm未満,再生クワッシャーRC-40	m2	600	187.5	112,500		単 10号
特装運搬車運転損料	クロー型・油圧ダンプ式2.0t積	日	10	3,030	30,300		単 11号
土留・仮締切工		式	1		51,580		
土のう		袋	54	955.2	51,580		単 12号
水替工		式	1		666,400		
ポンプ排水 6インチ	排水量:120以上450(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	35	19,040	666,400		単 13号
直接工事費		式	1		1,775,201		

設計内訳書（丸山谷橋）

工事名	R 6馬土 田方穴吹線他（丸山谷橋） 美・穴吹丸山他 橋梁修繕 工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		231,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		231,000		
純工事費		式	1		2,006,201		
現場管理費		式	1		704,000		
工事原価		式	1		2,710,201		
一般管理費等		式	1		644,799		
工事価格		式	1		3,355,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		335,500		
工事費計		式	1		3,690,500		

設計内訳書 (維持工事)

工事名	R 6馬土 田方穴吹線他 (丸山谷橋) 美・穴吹丸山他 橋梁修繕 工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1		530,840		
除草工		式	1		530,840		
道路除草工		式	1		183,880		
道路除草(複合)	作業形態:除草集草積込運搬	m2	1,100	130.8	143,880		単 14号
除草処分		t	2	20,000	40,000		単 15号
防草シート工		式	1		346,960		
防草シート設置	支給品	m2	30	852	25,560		単 16号
防草シート設置	購入品 (ポリエステル4mm)	m2	200	1,607	321,400		単 17号
直接工事費		式	1		530,840		
共通仮設		式	1		66,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		66,000		
純工事費		式	1		596,840		
現場管理費		式	1		201,000		

設計内訳書（維持工事）

工事名	R 6馬土 田方穴吹線他（丸山谷橋） 美・穴吹丸山他 橋梁修繕 工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		797,840		
一般管理費等		式	1		184,160		
工事価格		式	1		982,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		98,200		
工事費計		式	1		1,080,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	作業土工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
床掘り	土砂, 現場制約あり	m3	1	9,382	9,382			
コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	10	39,600	396,000		埋戻しコンクリート、BBorN	
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	10	8,037	80,370			
合計					485,752			

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	底打ちコンクリート	BBorN	単位	m3	単位数量	1	単価	34,370
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用		m3	1	34,370	34,370	
合計							34,370	
単価							34,370	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ900ダブル	単位	m	単位数量	1	単価	46,230
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付, 波状管及び網状管, 450~600mm, 不要, 全ての費用		m	1	46,230	46,230	
合計							46,230	
単価							46,230	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分: 人力施工	単位	m3	単位数量	1	単価	52,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物,人力施工,無し,無し	m3	1	52,780	52,780		
合計						52,780		
単価						52,780	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 人力施工	単位	m3	単位数量	1	単価	31,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,人力施工,無し,無し	m3	1	31,570	31,570		
合計						31,570		
単価						31,570	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	殻運搬 L=10km	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,108
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,全ての費用	m3	1	2,108	2,108		
合計						2,108		
単価						2,108	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	殻運搬 L=10km	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,706
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,全ての費用	m3	1	1,706	1,706		
合計						1,706		
単価						1,706	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,000	3,000		
合計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,100	2,100		
合計						2,100		
単価						2,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	単管足場	ラフテレークレーン4.9t吊	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工			掛m2	1	3,730	3,730		
合計						3,730		
単価						3,730	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	不陸整正	有り, 29mm以上34mm未満, 再生クラッシュチャ ンRC-40	単位	m2	単位数量	1	単価	187.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り, 29mm以上34mm未満, 再生クラッシュチャ ン RC-40, 全ての費用	m2	1	187.5	187.5		
合計						187.5		
単価						187.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	特装運搬車運転損料	クローラ型・油圧ダンプ式2.0t積	単位	日	単位数量	1	単価	3,030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特装運搬車 [クローラ型・油圧ダンプ式] 2.0t積		機械条件: 運転日当り損料	日	1	3,030	3,030		
合計						3,030		
単価						3,030	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	955.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立・撤去	袋	1	955.2	955.2		
合計						955.2		
単価						955.2	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	ポンプ排水 6インチ	排水量:120以上450(m3/h)未満,排水 方法:作業時排水	単位	日	単位数量	35	単価	19,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,630	82,630		
ポンプ運転		120以上450(m3/h)未満,作業時排水	日	35	16,670	583,450		
合計						666,080		
単価						19,040	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	道路除草(複合)	作業形態:除草集草積込運搬	単位	m2	単位数量	1	単価	130.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り,ダンプトラック(オノロード・ディーゼル・2t 積),6.5km以下,全ての費用	m2	1	130.8	130.8		
合計						130.8		
単価						130.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	除草処分		単位	t	単位数量	1	単価	20,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	20,000	20,000		
合計						20,000		
単価						20,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	防草シート設置	支給品	単位	m2	単位数量	1	単価	852
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置（露出）			m2	1	852	852		
材料費(m2)			m2	1	0	0	支給品	
合計						852		
単価						852	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	防草シート設置	購入品 (ポリエステル4mm)	単位	m2	単位数量	1	単価	1,607
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート設置 (露出)		m2	1	852	852		
	材料費 (m2)		m2	1	755	755		支給品
	合計					1,607		
	単価					1,607		円/m2